
52 – São Paulo, 61  (127) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sábado, 9 de julho de 2016

- "Será tornado sem efeito o título de nomeação do can-
didato cuja deficiência for considerada incompatível com as 
atribuições do cargo.

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - DESS - 1
NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DO 

CARGO VAGO DE ANALISTA DE INFORMACOES CULTURA E DESPORTO 
NIVEL I

RESULTADO DE EXAME MÉDICO ADMISSIONAL INICIAL - APTO
Nome RG Data
AGATA NELZA GOMES DE SOUZA 12569051 08/07/2016
ISABELLE SAEZ MOREIRA 10558378 08/07/2016
JOAO ROBSON FERNANDES NOGUEIRA 15169631 08/07/2016
REGINA GARCIA BRITO 28510701 08/07/2016

DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - DESS - 1
NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DO CAR-

GO VAGO DE PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 1
RESULTADO DE EXAME MÉDICO ADMISSIONAL INICIAL - INAPTO
O candidato considerado inapto para o desempenho do 

cargo ou função poderá solicitar reconsideração, mediante 
requerimento dirigido ao Diretor do DESS, no prazo de 15 dias, 
contados da data da publicação do resultado do exame no 
Diário Oficial do Município.
Nome RG Data
GRASIELA TAVERNA 155598193-3 17/06/2016
JOSE LINHARES BARROS 220899356
JOSE LUIS BELTRAME DE OLIVEIRA 303052569
LETICIA SANT'ANA PROCOPIO 492374880 08/06/2016

 NUCLEO DE INGRESSO-NI
ASSUNTO-EXAME MÉDICO ADMISSIONAL
Tendo em vista o não atendimento às publicações nos 

DOCs de 30/06/2016, 01 e 02/07/2016, fica configurado o 
ABANDONO DE EXAMES PRE ADMISSIONAIS do candidato 
abaixo citado conforme parágrafos 2º e 3º do Artigo 7º do De-
creto 41.285/01, publicado no DOM de 25.10.01.

NORBERTO DE OLIVEIRA ATE 37.662.133-3

 CONVOCAÇÃO
UNIDADE REGIONALIZADA DE SAÚDE DO SERVIDOR 

DE SÃO MIGUEL – UR/SMP
Informamos a todas as chefias que ficam convocados os 

Servidores abaixo relacionados a comparecem à Unidade Re-
gionalizada de Saúde do Servidor de São Miguel Paulista, sito à 
Rua Jaime Barcelos, 245 – Vila Jacuí – São Miguel Paulista-São 
Paulo – Telefone:2037 8605, referente à RECONSIDERAÇÃO/
RECURSO DE LICENÇAS MÉDICAS, munidos de cédula de identi-
dade e último holerite.

Reconsideração para o dia 14/07/2016 - as 10:00 horas
721.183.0 – José Joaquim Batista Neto - LM – FALTA 

05/07/2016

 DERH-1 - DIVISÃO DE GESTÃO DE QUADROS

 TORNANDO INSUBSISTENTE,
O ATO QUE PUBLICADO NO DOC DE 08/07/2016 QUE 

TORNOU SEM EFEITO A NOMEAÇÃO DE MONICA DE CASSIA 
CINTRA SILVA, CLASSIFICAÇÃO 2723 PARA O CARGO DE 
AUXILIAR TÉCNICO DE EDUCAÇÃO, POR TER SIDO PUBLICADA 
INDEVIDAMENTE.

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 COMUNICADO Nº 807, DE 08 DE JULHO DE 
2016.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DOS CARGOS 
DE AUXILIAR TÉCNICO DE EDUCAÇÃO

RELAÇÃO DE VAGAS
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribui-

ções legais, PUBLICA a relação de vagas a serem oferecidas em 
CARÁTER PRECÁRIO, aos candidatos para o cargo de AUXI-
LIAR TÉCNICO DE EDUCAÇÃO, convocados de acordo com a 
Convocação nº 16, publicada no DOC de 05/07/2016.

 INFRA-ESTRUTURA URBANA E 
OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 HORÁRIO DE AMAMENTAÇÃO
Deferido, nos termos do art. 1º e 2º do Decreto 45.323/04.

Registro Nome A partir de
754.911.3/5 Luciana Gomes M.Memento 29/06/16

OPÇÃO DE INCLUSÃO NA BASE DE CONTRI-
BUIÇÃO DO RPPS

Nos termos do parágrafo 1º do artigo 8º da Portaria 074/
SMG.G/2009 e do artigo 9º e parágrafo 3º do artigo 22 da Lei 
16.414/2016.
Registro Vínc. Nome a partir de
559.856.7 1 ALDO ANTUNES DE FARIA SODRE 1/7/2016
528.666.2 3 ARIOVALDO JOSÉ LOPES 1/7/2016
551.535.1 3 BENEDITO PAULO PENITENTE 1/7/2016
753.536.8 1 CARLOS FORTUNA JARRA 1/7/2016
585.855.1 2 CARLOS MASAYOSHI ITINOCHE 1/7/2016
752.390.4 1 DANIEL DA SILVA 1/7/2016
552.789.9 2 DIRCE CARREGÃ BALZAN 1/7/2016
752.417.0 1 HOMERO SEBASTIÃO TEIXEIRA PINTO JUNIOR 1/7/2016
537.623.8 1 IUAO TOMINAGA 1/7/2016
697.180.6 2 JOSÉ HENRIQUE LOYOLA CHARDULO 1/7/2016
581.646.7 2 LEVI ALVES SAMPAIO 1/7/2016
627.078.6 1 LUIZ TAKEO HARA 1/7/2016
776.345.0 3 MARIANGELA MARIANI 1/7/2016
581.591.6 2 TOMAS MOTEO DE PAULA 1/7/2016

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO SERVIDOR - 
DESS-G

 CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PRO-
VIMENTO DE CARGO ANALISTA SAÚDE –ENFERMA-
GEM, FARMACIA E PSICOLOGIA

RESULTADO DO EXAME MÉDICO ESPECÍFICO PARA 
CANDIDATOS INSCRITOS E APROVADOS NA FORMA DA LEI 
Nº 13.398/02 DE 31 DE JULHO DE 2002.

O Diretor do de Divisão de Pericias Médicas de Saúde do 
Servidor – DESS da Secretaria Municipal de e Gestão - SMG, 
Torna Público o resultado do exame específico dos candi-
datos inscritos e aprovados de acordo com o disposto na 
Lei 13.398/02 de 31 de julho de 2002.

Para os candidatos abaixo relacionados foi caracteri-
zada deficiência física.
Nome Documento
CARLA APARECIDA GABALDO VASCO 20.605.914-0
JOSE PAULO DA SILVA FERREIRA 39.592.052-8
LUISA PEREIRA LARA 02.661.275
MARGARETE GONÇALVES DE SOUZA  36.351.100-59
MAIRA APARECIDA DA CRUZ  41.750.099-3
PAULO HENRIQUE SUHER  29.866.671-6
ROBERTO RODRIGUES  18.868.491-8

para candidato abaixo relacionado não foi caracteri-
zado deficiência física,

deverá interpor Recurso no prazo de 03 dias
LAURO NASCIMENTO RIBEIRO FILHO  35.813.627-1

NG))OBSERVAÇÕES:
"No exame médico específico, não sendo configurada a 

deficiência declarada, o título de nomeação pela lista específica 
será tornado insubsistente, voltando o candidato a configurar 
apenas pela lista geral de candidatos aprovados, observando-se 
a ordem de classificação desta".

PORTARIAS DE DESIGNAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO
Port.nº 453/SVMA/DAF-2/2015 Mara Leandra Matos dos 

Santos, R.F. 815412-1, Assistente II, padrão/ref. DAÍ-05, comissio-
nado, para exercer o cargo de Coordenador de Projetos, padrão/
ref. DAS-10, E. H. 27.00.30.050.00.00.00, da Divisão Técnica de 
Gestão de Parques, do Departamento de Parques e Áreas Verdes, 
da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, em substi-
tuição a Carlos Alberto Said, R.F 809061-1, Coordenador de Pro-
jetos, padrão/ref. DAS-10, comissionado, durante o impedimento 
legal – FÉRIAS, no período de 04/07/16 a 23/07/16, autorizado de 
acordo com o Decreto n° 53.692/13.

Port.nº 454/SVMA/DAF-2/2015 Álvaro Ney Blanco Spínola, 
R.F. 754290-9, Profissional Eng, Arq, Agronomia, Geologia N I, 
padrão/ref. QEAG4, comissionado, para exercer o cargo de Coorde-
nador de Projetos, padrão/ref. DAS-10, E. H. 27.00.30.010.00.00.00, 
da Divisão Técnica de Projetos e Obras, do Departamento de Par-
ques e Áreas Verdes, da Secretaria Municipal do Verde e do Meio 
Ambiente, em substituição a Julianna Gavioli Pirani, R.F 822904-0, 
Coordenador de Projetos, padrão/ref. 822904-, comissionado, 
durante o impedimento legal – FÉRIAS, no período de 20/07/16 a 
18/08/16, autorizado de acordo com o Decreto n° 53.692/13.

Port.nº 455/SVMA/DAF-2/2015 Guilherme Brandão do 
Amaral, R.F. 777566-1, Profissional Eng, Arq, Agronomia, Ge-
ologia N I, padrão/ref. QEAG-4, efetivo, para exercer o cargo de 
Coordenador, padrão/ref. DAS-10, E. H. 27.00.60.090.00.00.00, da 
Divisão Técnica do Núcleo de Gestão Descentralizada Centro-Oes-
te.1, do Departamento de Gestão Descentralizada, da Secretaria 
Municipal do Verde e do Meio Ambiente, em substituição a Renê 
Costa, R.F 605326-2, Coordenador, padrão/ref. DAS-10, efetivo, 
durante o impedimento legal – FÉRIAS, no período de 30/06/16 
a 14/07/16, autorizado de acordo com o Decreto n° 53.692/13.

Port.nº 456/SVMA/DAF-2/2015 Marcelo Eduardo Seron, 
R.F. 793033-0, Analista de Meio Ambiente Nível I, padrão/ref. 
Q-3, efetivo, para exercer o cargo de Diretor de Divisão Técnica, 
padrão/ref. DAS-12, E. H. 27.00.40.010.00.00.00, da Divisão Téc-
nica de Astronomia e Astrofísica, do Departamento de Educação 
Ambiental e Cultura de Paz, da Secretaria Municipal do Verde 
e do Meio Ambiente, em substituição a Edson Capitano, R.F 
722618-7, Diretor de Divisão Técnica, padrão/ref. DAS-12, efetivo, 
durante o impedimento legal – FÉRIAS, no período de 11/07/16 
a 25/07/16, autorizado de acordo com o Decreto n° 53.692/13.

 SERVIÇOS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 ABONO DE PERMANÊNCIA.
DEFERIDOS

REG. FUNC. NOME A PARTIR: EH:
560.742.6.01 EDINALDO F. DINIZ 28.06.2016. 23.70.

DEFERIDO O PAGAMENTO DO ABONO DE PERMANÊN-
CIA, PREVISTO NO ARTIGO 4º DA LEI nº 13.973, DE 12 DE 
MAIO DE 2005, NOS TERMOS DO DECRETO nº 46.860, DE 
27 DE DEZEMBRO DE 2005, PARA OS SERVIDORES ACIMA 
RELACIONADOS.

ABONO DE PERMANÊNCIA
Reg. Func. Nome A partir de:  EH
516.543.1-2 JOSE NILES DA SILVA 01/07/2016 230100030000000

DESPACHO: DEFIRO o pagamento do ABONO DE PERMA-
NÊNCIA, previsto no artigo 4.º da Lei 13.973 de 12 de maio de 
2005, nos termos do Decreto 46.860, de 27 de dezembro de 
2005, para o servidor acima relacionado, com cadastro provi-
denciado para o mês de 07/2016.

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 ABONO DE PERMANÊNCIA – DEFERIDO
DEFIRO o pagamento do abono de permanência, previsto 

no artigo 4º da Lei nº13.973, de 12 de maio de 2005, nos ter-
mos do Decreto nº 46.860 de 27 de dezembro de 2005, para os 
servidores abaixo relacionados:
RF NOME A PARTIR DE
535.663.6/3 JOSÉ RENATO MACEDO ALVES 01/07/2016
543.181.6/2 JOSÉ CARLOS RAMOS 01/07/2016
628.362.4/1 MARLI DE OLIVEIRA SILVA 01/07/2016

termos do Decreto n.º 46.860 de 27 de dezembro de 2005, para 
os servidores abaixo:
RF NOME A PARTIR DE
3157/2 Maria Ivoneide Amancio 05/07/16
2999/2 Célio Gonçalves Silva 05/07/16
1553/1 Neide Camero Ribeiro 05/07/16

SALDO SALARIAL,13º SALÁRIO E FÉRIAS EM PECÚNIA
DEFERIDO PARCIALMENTE 

RF NOME PROCESSO
2536/1 Edenildes Santos 2016-0.106.780-8

INDEFERIDO 
2843/1 Andrea Francisca da Silva 2016-0.118.617-3
3741/2 Giovanni Antonio Guastella 2015-0.283.724-9

2º DESPACHO
I- Em face dos elementos contidos no presente,RETIFICO 

o despacho exarado às fls.18,publicado no Diário Oficial da 
Cidade de São Paulo em 24/05/16, para fazer constar que o 
saldo devedor é de R$ 1.067,56(Hum Mil,Sessenta e Sete Reais 
e Cinquenta e Seis Centavos), e não como constou.

II - Ficam ratificados os demais termos da decisão ora 
retificada.

APOSENTADORIA ESPECIAL
RF 1832/2/2 Antonio Pereira Martins Proc. nº 2014-0.110.626-5

Em face dos elementos contidos no presente, TORNO PRE-
JUDICADO o andamento deste processo administrativo, tendo 
em vista aposentação voluntariamente com proventos integrais 
com fulcro no artigo 3º da EC-47/05, através do processo 2014-
0.352.415-3

 SEÇÃO TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS
QUADRO DE PESSOAL DO NÍVEL BÁSICO
Integração dos efetivos ativos na carreira de Agente 

de Apoio nos termos do parágrafo único do artigo 36 da 
Lei nº 13.652/2003 e artigo 44 da Lei nº 16.418/2016:
RF NOME Nível/Cat. Referência A partir de:
3510/2 ANGELITA DE MORAIS SILVA I/3 B3 01/07/2016
2519/2 ANTONIO CARLOS DA SILVA II/1 B6 01/07/2016
3029/2 IOLANDA C. DA SILVA CAVALCANTE I/5 B5 01/07/2016
3028/2 IVONE CONCEIÇÃO VIEIRA I/5 B5 01/07/2016
3129/2 JOCO GOMES SANTANA I/5 B5 01/07/2016
3276/2 JEAN FELICIANO DA SILVA I/4 B4 01/07/2016
3147/2 JOÃO BOSCO S. DA SILVA I/5 B5 01/07/2016
2559/2 JOÃO CORREA DA SILVA FILHO II/1 B6 01/07/2016
3444/2 OSMAIR CAMARGO CANDIDO I/3 B3 01/07/2016
1616/2 SERGIO PAREJKO SUMADOSSI I/5 B5 01/07/2016
2432/2 WANDERLEY MAGNESI II/1 B6 01/07/2016

Fixação de proventos dos aposentados efetivos nas 
novas referências de Agente de Apoio nos termos dos 
artigos 55 a 59 da Lei nº 13.652/2003 e artigo 44 da Lei 
nº 16.418/2016:
RF NOME Nível/Cat. Referência A partir de:
2091/2 EMIDIO DA ROSA PRÁ II/1 B6 01/07/2016
1132/2 EDEVALDO LUIZ P. FAGUNDES II/4 B9 01/07/2016

REMOVENDO:
Em observância as manifestações das Chefias e Diretorias 

envolvidas e com fundamento no artigo 51 da Lei 8989/ 79, e 
Comunicado nº 02/FM02/05 de 25/11/2005, após deferimento 
da superintendência, ficam alteradas as lotações dos servidores, 
transferidos a partir de 01/04/15 para as unidades conforme 
abaixo relacionados:
NOME RF LOTAÇÃO DESTINO HORÁRIO
BRUNO AYRES NOGUEIRA 4112/2 FM 12 18:00 às 06:00
CLAUDIO ERNESTO ALBUQUERQUE 2418/1 DIV. DE SEGURANÇA 06:00 às 18:00
DIEMERSON P. MATOS 3745/2 EXPEDIÇÃO 18:00 às 06:00
EDUARDO CERQUEIRA RODRIGUES 2833/2 VEL. FORMOSA O MESMO
IGOR FERNANDO DA C. MOREIRA 2643/1 FM 12 18:00 às 06:00
ISRAEL SOARES REIS 3899/2 TRÁF. GUILHERME 06:00 às 18:00
JOSÉ PEREIRA JUNIOR 1520/1 FM 2 O MESMO
JOSÉ WILSON DE SOUZA 3621/2 VEL. SAUDADE O MESMO
MARCELO MARIANO DELGADO 2641/1 DIV. DE SEGURANÇA 18:00 às 06:00
MAURO BENEDITO F. DENSER 2900/2 DIV. DE SEGURANÇA O MESMO
MIKE JENNISON BEZERRA 4012/2 TRÁF. GUILHERME 07:00 às 16:00
PAULO EDUARDO FERNANDES 3331/2 CEMIT. 4ª PARADA 07:00 às 19:00

RESOLVE
Aplicar a pena de Repreensão ao (a) colaborador(a) SHUELY 

PACHECO RF:60029032,ASSISTENTE DE SAUDE - ENFERMAGEM 
por ter infringido o artigo 178, I e 179 Caput da Lei 8989/79.

PORTARIA 83/2016.
A Diretora Técnica do Hospital Municipal Prof. Waldomiro 

de Paula, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei,e considerando a apresentação de defesa que acolhe, porém 
não lhe dá provimento

RESOLVE
Aplicar a pena de Suspensão de 02 dias nos dias 26 e 27 

de Junho de 2016 ao (a) colaborador(a) VALDELINDA DE JESUS 
ROCHA RF:60028016 ,ASSISTENTE TÉCNICO EM SAUDE - EN-
FERMAGEM por ter infringido o artigo 178, I e 179 Caput da 
Lei 8989/79.

LICENÇA NOJO - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos Lei 8989/79; 

80026727 - CLAUDILAINE NOGUEIRA PINTO DA SILVA - 02 dias 
à partir de 05/07/2016 em virtude do falecimento de sua sogra.

80003590 - ELIANE DANIEL LOPES - 08 dias à partir de 
02/07/2016 em virtude do falecimento de sua mãe.

 HOSPITAL MUNICIPAL PROF WALDOMIRO DE 
PAULA

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Prevista na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 
do Decreto nº 46.113.
RF NOME DIAS A PARTIR DE
60332067 CLAUDIO LARANJEIRA DOS SANTOS 1 06/07/16
80003310 IRACEMA APARECIDA ROQUE DOS SANTOS 1 05/07/16
60029082 LUIZ CARLOS TEIXEIRA 1 02/07/16
60028832 PAULA FERREIRA DE JESUS 1 07/07/16
60027653 THAIS LAU DE CARVALHO OLIVEIRA 1 02/07/16

HOSPITAL MUNICIPAL PROF WALDOMIRO DE 
PAULA

LICENÇA MÉDICA POR CONCESSÃO DO SESMT – AHM
NEG = LM Negada
Prevista na Lei 16.122, concedida nos termos da Lei 

8989/79.
RF NOME DIAS A PARTIR DE ARTIGO
60029410 ANDREIA CAMPOS EDUARDO 5 05/07/16 143
60354266 CINIRA PEREIRA SOUZA BRANDAO 30 15/06/16 143
60030962 CLAUDIA APARECIDA SILVA BATISTA 30 30/06/16 143
60027674 CRISTIANE PAZIANI GARCIA 4 27/06/16 160
60029654 ELIANA MATOS SIRQUEIRA 30 11/06/16 143
80004855 ELLEN SILVEIRA DOS SANTOS 5 05/06/16 143
80021911 ESTER MOURAO DE ARRUDA E SILVEIRA 30 28/06/16 143
80003727 GISELIA TAVARES DA SILVA 30 22/06/16 143
80027502 INES NASCIMENTO OLIVEIRA 30 26/06/16 143
80000337 KATIA CRISTINA SOUSA DA SILVA ROSA 1 05/06/16 143
80005142 MARCO ANTONIO BRITO 5 06/07/16 143
80003476 MARIA DE FATIMA REGO MARTINS 22 10/07/16 143
60028954 MARIA ELISANGELA SILVA DE ALMEIDA RAFAEL 16 06/07/16 143
80006467 MARIA TOMOI SATO 30 04/07/16 143
80026689 MILEIDE MOURA MONTEIRO MADALENA 1 12/06/16 143
80026689 MILEIDE MOURA MONTEIRO MADALENA 60 28/06/16 143
80026689 MILEIDE MOURA MONTEIRO MADALENA 15 13/06/16 143
60029120 PRISCILLA COSTA TREVISAN 30 15/06/16 143
80007889 RICARDO ANDRADE NETO 30 11/06/16 143
30003984 SANDRA REGINA CYPRIANO 30 18/06/16 143
80027529 SILVIA CRISTINA GOMES 2 13/06/16 143
60030979 VANESSA CRISTINA DE FREITAS MENDES 5 22/06/16 143
80018511 WAGNER BARBOSA 30 02/07/16 143
60029665 WASHINGTON ALEXANDRE DO NASCIMENTO 30 03/07/16 143

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 ABONO DE PERMANÊNCIA
DEFERIDO o pagamento de Abono de Permanência, pre-

visto no artigo 4º da Lei n.º 13.973 de 12 de maio de 2005, nos 

 DIVULGAÇÃO DA MOVIMENTAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS
A Seção Técnica de Recursos Humanos do Serviço Funerário do Município de São Paulo, conforme Portaria 063/SFMSP/2012 e 

Decreto nº 50.336/08, divulga os estagiários CONTRATADOS E ADITADOS, no período de 01/06/2016 a 30/06/2016:
CONTRATADOS:

Nome RG Instituição de Ensino Curso Período de Estágio
GABRIEL RIAN TIRONI GONÇALVES 37.682.183-3 PUC Direito 06/06/2016 a 31/12/2016
LIGIA DE OLIVEIRA GABINIO 5889491 FASP Direito 06/06/2016 a 31/12/2016
PEDRO VINICIUS DA SILVA BRITO 37098668 ANHEMBI MORUMBI Engenharia Civil 13/06/2016 a 31/12/2016
FRANCISCO GOMES DE CARVALHO FILHO 32.431.030-4 CRUZEIRO DO SUL Ciências Contábeis 13/06/2016 a 31/12/2016
JAQUELINE CRISCUOLLI AHRENS 50.364.285-X UNINOVE Ciências Contábeis 13/06/2016 a 31/12/2016
HIGOR CARDOSO DA SILVA 47.624.561-8 UNINOVE Ciências Contábeis 13/06/2016 a 31/12/2016
HENRIQUE MUZZO DAMASCENO 38.677.649-0 UNINOVE Ciências Contábeis 13/06/2016 a 31/12/2016
RICARDO ANTONINO 26.710.875-8 UNINOVE Ciências Contábeis 13/06/16 a 31/12/16
MICHELI DE FREITAS DO CARMO 44.380.549-0 UNIP Direito 23/06/216 a 31/12/16

ADITADOS:
Nome RG Instituição de Ensino Curso Período de Estágio
LUKAS HONORATO GAMBALE 39.861.850-1 Fac. I. Cantareira Agronomia 02/06/2016 a 31/12/16
ISADORA CASTANHEDI 43.685.322-X Uni. Fed. - UFABC Ciências e Humanidade 02/06/2016 a 31/12/16

006A/DAF/2/CSE/2016
A Coordenação Setorial de Estágios da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, conforme a Portaria 006/SMG/2009, 

divulga a relação dos estagiários CONTRATADOS no período de 01/06/2016 a 30/06/2016 .
ESTAGIÁRIOS CONTRATADOS

Nome RG Período de Estágio Instituição de Ensino Curso
ALEX DA SILVA DIAS AMERICO 34.669.105-9 1/6/2016 a 31/5/2017 USP GEOGRAFIA
ALEXANDRE PALHARI CONCEIÇÃO 39.335.381-3 1/6/2016 a 31/5/2017 ANHEMBI MORUMBI MEDICINA VETERINÁRIA
BARBARA FARIAS DIAS 48.195.051-5 24/6/2016 a 31/12/2016 UNIV. SANTA IZILDINHA ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS
BHANU NANDINI NEVES DE AZEVEDO 42.492.217-4 21/6/2016 a 20/6/2017 UNIV. SÃO CAMILO CIENCIAS BIOLOGICAS
CARMEN LUIZA VASCONCELLOS VIEIRA 38.102.282-1 20/6/2016 a 19/6/2017 FMU DIREITO
DARCIO EDGARD PINHEIRO ULIANA 48.661.074-3 24/6/2016 a 31/12/2016 UFABC ENGENHARIA AMBIENTAL
GABRIELA NEVES DA SILVA 50.922.766-1 1/6/2016 a 31/5/2017 USP BACHAREL EM GESTÃO AMBIENTAL
JESSICA ALTIERI DE MELO 49.384.977-4 20/6/2016 a 19/12/2016 USP BACHAREL EM GESTÃO AMBIENTAL
JOILSON ANUNCIAÇÃO GARCIA 47.079.635-2 6/6/2016 a 5/12/2016 USP GEOGRAFIA
LEANDRO RAMATHIS T MICHELETTI 54.039.564-X 13/6/2016 a 12/6/2017 FMU ENGENHARIA AMBIENTAL
MATEUS VAZ ANUNCIAÇÃO SILVA 38.178.536-1 24/6/2016 a 23/6/2017 UNINOVE ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS
NATHALIA DA SILVA COSTA 37.282.728-7 13/6/2016 a 12/6/2017 ANHANGUERA ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS
PAULA STEFANI SOUSA 49.103.152-X 23/6/2016 a 31/12/2016 OSWALDO CRUZ QUIMICA
PAULO KENJI SUGANO 25.612.274-X 13/6/2016 a 12/6/2017 UNISA CIENCIAS BIOLOGICAS
PETER CAMPOS DOS SANTOS 36.107.021-X 1/6/2016 a 31/5/2017 ANHANGUERA DIREITO
RIAD DANTAS LOURENÇO 47.307.252-X 23/6/2016 a 15/12/2017 UNIFESP CIÊNCIAS DA NATUREZA
TEO CAIUBY FERREIRA FRANÇA 50.921.263-3 6/6/2016 a 5/6/2017 CASPER LIBERO COMUNICAÇÃO SOCIAL - HAB. EM JORNALISMO
VICTORIA MENDES AUGUSTO 38.244.346-9 21/6/2016 a 20/6/2017 UNIV. SÃO CAMILO CIENCIAS BIOLOGICAS
WENDER DE OLIVEIRA PIQUIA 37.294.111-4 7/6/2016 a 6/6/2017 FACULDADE INTEGRADA CANTAREIRA ENGENHARIA AGRONÔMICA
YASMIN LINO COSTA 36.483.838-3 1/6/2016 a 31/5/2017 FAPCOM RELAÇÕES PÚBLICAS

A Coordenação Setorial de Estágios da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, conforme a Portaria 006/SMG/2009, 
divulga a relação dos estagiários DESLIGADOS no período de 01/06/2016 a 30/06/2016 .
Nome RG Período de Estágio Instituição de Ensino Curso Data de desligamento
ALINE DE ALMEIDA CORREIA 48.144.148-7 1/12/2015 a 30/6/2016 UNINOVE CIENCIAS BIOLOGICAS 30/6/2016
ANA CRISTINA JUSTI 44.350.950-5 20/10/2015 a 30/6/2016 USP BACHAREL EM GESTÃO AMBIENTAL 30/6/2016
ARIADNE GABRIELLI PESSOA 49.239.223-7 2/3/2015 a 30/6/2016 USP BACHAREL EM GESTÃO AMBIENTAL 30/6/2016
BEATRIS ESPERIDIAO DE CARVALHO 43.006.976-5 15/2/2016 a 14/2/2017 USP BACHAREL EM GESTÃO AMBIENTAL 12/6/2016
BRUNO PONTES DE SOUZA DONDI 45.325.587-5 3/6/2014 a 1/6/2016 SENAC ENGENHARIA AMBIENTAL 1/6/2016
DAIANE LIMA DE REZENDE 49.044.399-0 17/6/2014 a 15/6/2016 UNICID ENGENHARIA AMBIENTAL 15/6/2016
GABRIEL INACIO DA SILVA NETO 35.653.354-2 13/10/2015 a 30/6/2016 USP BACHAREL EM GESTÃO AMBIENTAL 24/6/2016
GIOVANNA TORRES FABBRI 50.638.554-1 14/3/2016 a 13/3/2017 PUC JORNALISMO 13/6/2016
GUILHERME MILEO GARCIA FESTA 38.422.647-4 14/4/2015 a 30/7/2016 ANHEMBI MORUMBI CIENCIAS BIOLOGICAS 30/6/2016
HELEN CRISTINA LEITE 47.474.378-0 16/6/2015 a 30/6/2016 ANHEMBI MORUMBI MEDICINA VETERINÁRIA 30/6/2016
INGRID BISTERZO 36.745.960-7 3/2/2015 a 30/7/2016 MACKENZIE ARQUITETURA E URBANISMO 30/6/2016
ISABELA SCARPELLI BELLEMO 29.521.522-7 10/12/2015 a 9/12/2016 USP ARQUITETURA E URBANISMO 30/6/2016
KAROLINE ALVES DO NASCIMENTO 45.680.030-X 1/6/2015 a 30/6/2016 UNIVERSIDADE GUARULHOS GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 30/6/2016
LARISSA REIS DO NASCIMENTO 38.582.710-6 17/6/2014 a 15/6/2016 FACIS CIENCIAS BIOLOGICAS 15/6/2016
MARCIA YURIE YANO 36.037.790-7 17/3/2015 a 30/6/2016 MACKENZIE ARQUITETURA E URBANISMO 30/6/2016
MARIA APARECIDA PAMELA BARBOSA 33.620.359-7 3/2/2015 a 30/7/2016 UNIESP ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 11/6/2016
MARIANA MEIRA ABUJAMRA 32.011.710-8 1/1/2016 a 30/6/2016 USP BACHAREL EM GESTÃO AMBIENTAL 30/6/2016
MARIANA PERES KUHNISCH 35.685.675.6 13/10/2015 a 12/10/2016 UNIV. SÃO CAMILO CIENCIAS BIOLOGICAS 7/6/2016
MARLLOS EDUARDO DA SILVA BRANDÃO 37.096.342-8 7/7/2015 a 30/7/2016 MACKENZIE CIENCIAS BIOLOGICAS 30/6/2016
OSMAR SEBASTIÃO DOS ANJOS NETO 42.831.595-1 7/7/2015 a 1/6/2016 UNICSUL CIENCIAS BIOLOGICAS 1/6/2016
PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS PEREIRA DA SILVA 40.602.171-5 17/3/2015 a 30/7/2016 FMU TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL 30/6/2016
QUETURA OLIVEIRA SILVA 47.813.552-X 3/6/2014 a 1/6/2016 FMU CIENCIAS BIOLOGICAS 1/6/2016
RENAN TELLES CARDOSO 38.458.826-8 17/6/2014 a 15/6/2016 UFABC CIÊNCIAS SOCIAIS 15/6/2016
SAMANTHA DESIDERIO BRANCO 36.483.255-1 14/4/2015 a 30/7/2016 ANHEMBI MORUMBI MEDICINA VETERINÁRIA 5/6/2016
THAYSA KAROLINE BESSA 37.613.909-2 9/9/2014 a 30/7/2016 FATEC MAUA TECNOLOGIA DA CONSTRUÇÃO CIVIL- 30/6/2016
VALERIA BONFIM ALVES 43.298.081-7 12/8/2014 a 30/7/2016 SENAI MARIO AMATO  30/6/2016
VITOR VIEIRA DUARTE DO AMARAL 39.587.354-X 24/9/2015 a 23/9/2016 PUC ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 19/6/2016
YARA MARINATO VIEIRA 53.659.913-0 3/6/2014 a 2/6/2016 UNIRADIAL ESTACIO ENGENHARIA AMBIENTAL 2/6/2016
YASMIN LINO COSTA 36.483.838-3 1/6/2016 a 31/5/2017 FAPCOM RELAÇÕES PÚBLICAS 14/6/2016


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2016-07-09T02:57:47-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




